
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 15грудня 2023 року

№ 1412-VIII «Про затвердження Програми благоустрою та розвитку житлово-комунального
господарства Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік»

Відповідно  до  пункту  22  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про  благоустрій  населених  пунктів»  від
06.09.2005 року № 2807-ІV, з метою підвищення ефективності та надійності функціонування
комунального господарства,  реалізації  комплексу заходів щодо забезпечення утримання в
належному  санітарно-технічному  стані  території   селища  та  сіл  Саратської  селищної
територіальної  громади  та  покращення   естетичного  вигляду  для  створення  комфортних
умов проживання та відпочинку з урахуванням потреб різних вікових та соціальних груп,
покращення якості надання житлово-комунальних послуг у населених пунктах Саратської
селищної  територіальної  громади,  вирішення  соціальних  та  економічних  проблем,
покращення благоустрою Саратської селищної територіальної громади, селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Саратської селищної ради від 05 травня 2023 року № 1138-VIII
«Про затвердження Програми благоустрою та розвитку житлово-комунального господарства
Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік» такі зміни:

1.1. Додаток до рішення Саратської селищної ради «Програма благоустрою та розвитку
житлово-комунального господарства Саратської селищної територіальної громади на 2024
рік» викласти в новій редакції відповідно додатку до цього рішення.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради
з бюджету та фінансово-економічних питань та постійну комісію селищної ради з питань
земельних  відносин  та  охорони  довкілля,  комунального  господарства,  будівництва  та
підприємницької діяльності.

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева

10 липня 2024 року

№ 1610 - VIII



                                                                                              Додаток 
до рішення селищної ради 

                                                                                                 від 10 липня  2024 року №1610 -VIII

Нова редакція додатку до рішення Саратської селищної ради від 15 грудня 2023 року
 № 1412 – VIII «Про затвердження Програми благоустрою та розвитку житлово-

комунального господарства Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік» 

ПРОГРАМА 

БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА

САРАТСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

НА 2024 РІК



ПАСПОРТ

Програми благоустрою та розвитку житлово-комунального господарства
 Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік

1. Ініціатор розроблення програми Саратська селищна рада
2. Розробник програми Саратська селищна рада
3. Співрозробники програми КП «Саратакомунсервіс», КП «Зорянський 

сількомунгосп», КП «Михайлівський 
сількомунгосп», КП « Новоселівський 
сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,
КП «Введенський сількомунгосп».

4. Відповідальний виконавець програми Саратська селищна рада,
КП «Саратакомунсервіс», КП «Зорянський 
сількомунгосп», КП «Михайлівський 
сількомунгосп», КП « Новоселівський 
сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,  
КП «Введенський сількомунгосп».

5. Назва Програми Благоустрій та розвиток житлово-
комунального господарства
Саратської селищної територіальної 
громади на 2024 рік

6. Законодавча база розроблення 
програми

Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про 
благоустрій населених пунктів»

7. Підстава для розроблення Програми Покращення благоустрою Саратської 
селищної територіальної громади

8. Мета і основні завдання
Програми

Підвищення ефективності та надійності 
функціонування комунального 
господарства,  реалізації  комплексу заходів 
щодо забезпечення утримання в належному 
санітарно-технічному стані території  
селища та сіл громади та покращення  
естетичного вигляду для створення 
комфортних умов проживання та 
відпочинку з урахуванням потреб жінок і 
чоловіків різних вікових та соціальних груп

9. Основні заходи Програми Утримання вулично-дорожньої мережі 
населених пунктів громади, зелених 
насаджень, інших об’єктів благоустрою та 
формування державної політики у сфері 
благоустрою населених пунктів

10. Строки реалізації Програми 2024 рік

11. Фінансове забезпечення
Програми

Фінансування Програми здійснюється за 
рахунок:
- коштів бюджету Саратської селищної 
територіальної громади;
 та інших джерел фінансування, не 
заборонених чинним законодавством



12 Головний  розпорядник  коштів Саратська селищна рада

13 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми,
тис. грн.

17 375,0 тис.грн

14. В тому числі бюджетних коштів: 17 375,0 тис.грн

- з них коштів бюджету Саратської 
селищної територіальної громади

17 375,0 тис.грн

- позабюджетні кошти -
15. Основні джерела фінансування 

програми
Бюджет Саратської селищної територіальної
громади



1.Загальні положення

Основними проблемами Саратської селищної територіальної громади (далі – громада)
в сфері благоустрою та житлово-комунального господарства є: низька платоспроможність за
спожиті  житлово-комунальні  послуги,  що  призводить  до  накопичення  заборгованості
населення та інших споживачів перед підприємствами житлово-комунального господарства;
розбалансованість системи водопостачання через масове відключення від енергопостачання
в  період  воєнного  стану;значні  технологічні  витрати  та  втрати  питної  води  у  зв'язку  із
значною зношеністю мереж водопостачання;висока собівартість послуг водопостачання та
водовідведення через значне енергоспоживання;застарілі технології очистки та знезараження
питної  води,  незадовільний  стан  каналізаційних  очисних  споруд,  недостатня  пропускна
спроможність  очисних  споруд  та  низька  якість  очищення  стоків;  недостатній  рівень
озеленення  громади,  велика  кількість  старих  небезпечних  дерев,  неконтрольоване
поширення  карантинних  рослин-алергенів  та  амброзії  у  зонах  відпочинку;занедбані  та
недоглянуті  зони відпочинку;наявність на  території  громади численних несанкціонованих
звалищ і смітників твердих побутових відходів та відходів будівництва;незадовільний стан
вулично-дорожньої мережі.
         Благоустрій громади представляє собою комплекс заходів, спрямованих на створення
більш сприятливих,  культурних і  здоровіших умов життя,  трудової  діяльності  й  дозвілля
різних вікових та соціальних груп у межах населених пунктів, що входять до складу громади.
        Необхідність  комплексного  благоустрою  територій  громади,  продиктоване  на
сьогоднішній  день  необхідністю  забезпечення  проживання  людей  у  більш  комфортних
умовах та постійно зростаючому добробуті населення. Реалізація Програми благоустрою та
розвитку житлово-комунального господарства Саратської селищної територіальної громади
на 2024 рік (далі – Програми) дозволить здійснити проведення комплексу заходів, у тому
числі  організаційно-інформаційного  характеру,  що  дозволить  досягти  необхідного  рівня
впорядкованості й належного благоустрою та санітарного стану територій.
         На сучасному етапі  вирішальне значення має впровадження нових інноваційних
науково обґрунтованих підходів та методів підвищення ефективності системи благоустрою
населених пунктів із врахуванням досвіду провідних країн Європейського Союзу.

2. Мета Програми.

Основною  метою  Програми  є  реалізація  комплексу  заходів  щодо  забезпечення
утримання в належному санітарно-технічному стані, очищення та озеленення територій, а
також соціально-економічних, організаційно-правових і екологічних норм щодо поліпшення
мікроклімату, санітарної очистки, створення оптимальних умов праці, побуту та відпочинку
населення. 
           Програмою передбачається проведення конкретної роботи в наступних напрямах: 

- приведення селища і сіл громади до рівня європейських норм (утримання історико-
архітектурної спадщини, пам’ятників, площ, вулиць, тротуарів, встановлення та поновлення
вказівників, табличок з назвами вулиць, дорожніх знаків, розмітки тощо; 

-  покращення  зовнішнього  вигляду  та  санітарного  стану  населених  пунктів
(організація роботи по прибиранню населених пунктів, забезпечення своєчасного і повного
збору  та  вивезення  ТПВ  та  нечистот,  запобіганню  виникнення  стихійних  сміттєзвалищ,
формування  крон  дерев,  косовиця  трави,  удосконалення  облаштування  контейнерних
майданчиків, ремонт та заміна контейнерів для збору сміття,  придбання контейнерів для
роздільного збирання сміття,  паркування транспортних засобів; 

-  утримання,  догляд,  насадження  дерев,  зрізка  аварійних,  сухих  дерев,  утримання
клумб, газонів, смуг зелених насаджень; 



-  забезпечення  якісного  зовнішнього  освітлення  вулиць,  тротуарів  (поточне
утримання,  продовження робіт з  реконструкції  та встановленню нових ліній зовнішнього
освітлення з застосування технологій та елементів енергозберігання); 

-  забезпечення  належних  умов  для  поховань  померлих  (продовження  робіт  по
впорядкуванню кладовищ); 

- створення дитячих майданчиків, спортивних площадок тощо; 
-  організація  робіт  з  благоустрою,  прибирання  населених  пунктів  до  відзначення

державних та релігійних свят; 
-  організація робіт з благоустрою в зонах масового відпочинку населення; 
-  проведення  профілактичної  роз’яснювальної  роботи  серед  населення,  власників

комерційних  структур  щодо  дотримання  правил  благоустрою,  санітарних  норм,  правил
поведінки  в  громадських  місцях,  запровадження  роздільного  збору  побутових  відходів,
участі громадян у наведенні порядку за місцем проживання.  

3.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

           Реалізація Програми відбудеться шляхом виконання організаційних, інженерно-
технічних,  екологічних та  економічних  заходів,  що забезпечать  комплексний благоустрій
території  населених  пунктів  та  створить  сприятливе  для  життєдіяльності  людини
середовище, а саме:

● забезпечення якісного освітлення вулиць, належного утримання, поточного ремонту
та  обслуговування  об'єктів  зовнішнього  освітлення,  автоматизації  управління  зовнішнім
освітленням, проведення реконструкції  зовнішнього освітлення з використанням сучасних
енергозберігаючих технологій;

● забезпечення окультурення зелених насаджень з одночасною санітарною вирізкою
сухих,  аварійних  дерев  та  формування  крон  існуючих  дерев,  проведення  реконструкції
(заміни) зелених насаджень, належного утримання, відновлення клумб, газонів, квітників;

●  забезпечення  покращення  благоустрою  кладовищ,  належних  умов  для  поховань
померлих, проведення поточних ремонтів;

● забезпечення належної експлуатації штучних споруд на вулицях і дорогах, ремонт
та утримання мережі відведення дощових стоків, запровадження заходів з утримання мостів,
та штучних споруд;

●  забезпечення  утримання  доріг  та  вулиць  міста  з  відновленням дорожніх  знаків,
розмітки,  тротуарів,  впровадження  нових  екологобезпечних  матеріалів  для  утримання
вулично-дорожньої  мережі  у зимовий період;

●  проведення  роз'яснювальної  роботи  з  населенням  з  питань  благоустрою  та
санітарного стану  через різні канали комунікації;

● проведення роботи щодо покращення якості надання житлово-комунальних послуг.

4.Перелік завдань і заходів Програми

Враховуючи реальний стан благоустрою на території громади, основними завданнями
Програми є:

•  забезпечення,  утримання  та  поточного  ремонту  мереж  зовнішнього  освітлення
вулиць;

• відновлення, утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою та озеленення;



•  забезпечення  утримання   доріг  та  вулиць   для  безпечного  руху  транспорту  та
пішоходів;

• утримання та поточний ремонт кладовищ;

• утримання та поточний ремонт зливових мереж, штучних споруд, мостів;

• забезпечення утримання місць загального користування;

•  забезпечення  екологічної  безпеки  та  контролю  за  раціональним
природокористуванням ;

•  придбання  та  впровадження  обладнання  і  машин  для  збору,  транспортування  та
складування побутових і промислових відходів;

• забезпечення виконання природоохоронних заходів та санітарних вимог, поліпшення
благоустрою та території ;

• реконструкція комплексу очистки на очисних спорудах каналізації;

• поточні ремонти кладовищ та прилеглих територій кладовищ;

• забезпечення підтримки комунальних підприємств шляхом поповнення їх статутних
капіталів.

Заходи Програми визначені у додатку 1 до Програми.

5.Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити:

- значне покращення санітарного стану та благоустрою громади;

-  підвищення  рівня  благоустрою  й  поліпшення  естетичного  вигляду  населених
пунктів;

- розвиток та модернізацію мереж зовнішнього освітлення, систем теплопостачання,
водопостачання  та  водовідведення,  покращення  якості  надання  житлово-комунальних
послуг;

- відновлення існуючого твердого покриття доріг та тротуарів, влаштування твердого
покриття  на  міських  дорогах,  капітальний  ремонт  мостів  та  пішохідних  переходів,
забезпечення безпеки дорожнього руху;

-  покращення  рівня  ритуальних  послуг,  забезпечення  охорони  та  впорядкування
кладовищ;

- збільшення площ зелених насаджень, створення паркових зон відпочинку, заміну
застарілих насаджень та їх оновлення, більш якісне утримання та обслуговування зеленого
господарства ;

-  покращення  загального  екологічного  стану  територій,  зменшення  негативного
впливу на оточуюче середовище та довкілля;

- підвищення ефективного функціонування підприємств, що здійснюють благоустрій
територій;

- впровадження сучасних технологій та спеціалізованого обладнання;

- виконання низки суспільно значимих для громади завдань;



- створення належних умов для проживання мешканців, забезпечення санітарного та
епідеміологічного благополуччя;

- підвищення якості житлово-комунальних послу;

- підвищення рівня задоволеності послугами з благоустрою.

6.Фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок бюджету Саратської селищної
територіальної громади, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Прогнозований обсяг фінансування Програми  на 2024 рік визначений у додатку 2 до
Програми. 

Обсяги фінансових ресурсів на реалізацію Програми, у разі  потреби, протягом року
можуть уточнюватися.         

7.    Координація та контроль за ходом виконання Програми

  Координація  та  контроль  за  ходом  виконання  заходів,  передбачених  Програмою,
покладається на  постійну комісію селищної ради з питань земельних відносин та охорони
довкілля, комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності.

   Секретар селищної ради                                                             В.П. Проданов



                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                          Додаток 1
до  Програми благоустрою та розвитку

 житлово-комунального господарства
 Саратської селищної територіальної 

                                                                                                                                                                                                громади на 2024 рік

Перелік завдань та заходів Програми благоустрою та розвитку 
житлово-комунального господарства Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік

№
з/п

Назва
напряму

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік заходів Програми Виконавці Орієнтовні
обсяги фінансування
(вартість), тис. грн

Очікуваний
результат

1 2 3 4 5 6
1. Утримання

вулично-
дорожньої
мережі
населених
пунктів
громади

1.1.  Утримання   в  належному  стані
тротуарів,  пішохідних  доріжок,  мостів
комунальної власності

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

870,0 Покращення безпеки
дорожнього руху на 
дорогах, 
інформування 
населення громади

1.2  Встановлення  дорожніх  знаків,
інформаційних  табличок,  нанесення
дорожньої  розмітки,  зупинкових
комплексів  для  очікування
громадського  транспорту  (з
урахуванням  забезпечення доступності
для маломобільних груп населення)

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

50,0

1.3.  Утримання  та  поточний  ремонт
технічних  засобів  дорожнього  руху
(світлофорів),  камер  відеонагляду,

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,

270,0



оплата послуг КП «Михайлівський сількомунгосп»,
КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,

КП «Світлодолинський сількомунгосп»,
КП «Введенський сількомунгосп».

1.4.Влаштування  наземних  пішохідних
переходів  з  урахуванням  забезпечення
доступності  для  маломобільних  груп
населення

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

50,0

1.5.Утримання  (відновлення)  дощової
каналізації  наявної  вулично-дорожньої
мережі

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

400,0

1.6.Утримання зовнішнього освітлення:
належне  утримання,  поточний  ремонт
зовнішнього  освітлення  населених
пунктів;   автоматизація  управління
зовнішнім освітленням; переоснащення,
реконструкція,  встановлення
зовнішнього  освітлення  із
запровадженням  сучасних
енергозберігаючих технологій

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

2100,0

2. Утримання
зелених
насаджень

2.1. Утримання, обробка, захист, догляд
за  насадженнями  та  створення  нових
зелених  насаджень,  парків,  скверів  у
населених пунктах

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

60,0 Приведення 
зовнішнього вигляду
населених пунктів 
селищної громади до
привабливого та 
естетичного вигляду



2.2.  Висадження,  обрізка  та  санітарна
вирубка дерев

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

320,0

2.3.Скошення трави та прибирання зон
відпочинку та  рекреації,  облаштування
нових зон

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

3720,0

2.4.Догляд  та  благоустрій   парків  та
скверів

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

1350,0

3. Утримання 
інших 
об’єктів 
благоустрою
та 
формування 
державної 

3.1.Проведення  інвентаризації  та
паспортизації об'єктів благоустрою

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

50,0 Утримання в 
належному 
санітарному стані 
території населених 
пунктів та 
забезпечення умов 
безпечного 



політики у 
сфері 
благоустрою
населених 
пунктів

проживання3.2.Благоустрій  та  облаштування
кладовищ

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

1350,0

3.3. Облаштування Алеї Слави на честь
військовослужбовців,  які  загинули
(померли)  під  час  проходження
військової  служби  або  виконання
бойового  завдання,  пов’язаного  із
захистом Батьківщини її недоторканості
та  територіальної  цілісності  України  -
селище  Сарата  по  вул.  Крістіана
Вернера,  84,  Білгород-Дністровського
району  Одеської  області  (навпроти
адміністративної  будівлі  Саратської
селищної ради),

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»

1375,0

3.4.Утримання  в  належному  стані
пам'ятників,  меморіалів,  меморіальних
комплексів,  пагорбів  слави,  військових
поховань тощо

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

130,0

3.5.Благоустрій  пам'яток  культурної  та
історичної спадщини

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

60,0



3.6.Санітарна  очистка,  організація
збирання  сміття,  впровадження
роздільного  збирання  сміття  та
вдосконалення  роботи  по  прибиранню
та вивозу ТПВ на сміттєзвалище

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

4800,0

3.7.Організація  місць  відпочинку
населення: парків, скверів, тощо.

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

70,0 Забезпечення
належних  умов
дозвілля  мешканців
громади

3.8.Облаштування спортивних, дитячих
майданчиків,  споруд  загального
призначення.

Саратська селищна  рада,
КП «Саратакомунсервіс»,

КП «Зорянський сількомунгосп»,
КП «Михайлівський сількомунгосп»,

КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»,
КП «Світлодолинський сількомунгосп»,

КП «Введенський сількомунгосп».

350,0

Всього 17 375,0

                                                  

Секретар селищної ради                                                                    В.П. Проданов



                                                                                             Додаток 2
до  Програми благоустрою та розвитку

житлово-комунального господарства
                                                                                         Саратської селищної

територіальної громади на 2024 рік

         Ресурсне забезпечення Програми благоустрою та розвитку
житлово-комунального господарства

 Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік

Джерела фінансування
Обсяг коштів, які

пропонується залучити для виконання
Програми у 2024 році (тис. грн.)

Бюджет Саратської селищної
територіальної громади 17 375,0

РАЗОМ: 17 375,0

       Секретар селищної ради                                                  В.П. Проданов


